

UNIVERSITETET I BERGEN

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet

Arkivkode:

Saksnr.: 08/11958

Fakultetsstyresak: **34**

Møte: 27. mai 2009

HANDLINGSPLAN FOR FORHOLDET MELLOM UNIVERSITETET I BERGEN OG OMVERDEN – HØRINGSUTTALELSE FRA DET MATEMATISK- NATURVITENSKAPELIGE FAKULTET

Det vises til sak 08/11958, (utkast til) Handlingsplan for forholdet mellom Universitetet i Bergen og omverden, fra universitetsdirektøren i brev av 15. april 2009 (se vedlegg)

Høringsfristen er 25. mai, men fakultetsdirektøren fikk utsatt frist, slik at saken kunne legges fram for fakultetsstyret i oppsatt møte 27. mai 2009.

Vedlagt finnes fakultetsdirektørens forslag til høringsuttalelse.

FORSLAG TIL VEDTAK:

Fakultetsstyret sluttet seg til det utsendte forslaget til høringsuttalelse, med de merknader som framkom i møtet.

Bergen, 20. mai 2009

U:\DOKUMENT\KRISTIN\diverse\horinger\omverden\handlingsplan_omverden_horing_matnat_fakstyret270509_b.doc

Bjørn Åge Tømmerås
fakultetsdirektør

Til universitetsdirektøren

Bergen 27. mai 2009

HANDLINGSPLAN FOR FORHOLDET MELLOM UNIVERSITETET I BERGEN OG OMVERDEN – HØRINGSUTTALELSE FRA DET MATEMATISK-NATURVITENSKAPELIGE FAKULTET

BAKGRUNN

Det vises til sak 08/11958, (utkast til) Handlingsplan for forholdet mellom Universitetet i Bergen og omverden, fra universitetsdirektøren i brev av 15. april 2009 (se vedlegg).

Høringsfristen er 25. mai, men fakultetsdirektøren fikk utsatt frist, slik at saken kunne legges fram for fakultetsstyret i oppsatt møte 27. mai 2009.

Fakultetsstyret fattet følgende vedtak:

”Fakultetsstyret sluttet seg til det utsendte forslaget til høringsuttalelse, med de merknader som framkom i møtet.”

HØRINGSUTTALELSE

Overordnede merknader/kommentarer

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet tror betydningen for universitetene av en bred samhandling med omverden er stor, og at betydningen vil øke ytterligere i årene framover. Samtidig som samhandling er helt nødvendig og viktig, representerer dette området også betydelige utfordringer for universitetene. Fakultetet vil derfor berømme universitetsledelsen for å a) ha tatt initiativ til en systematisk gjennomgang av UiBs forhold til omverden, og b) for å ha påbegynt en prosess med å utvikle en strategi for samhandling med omverden gjennom en rekke svært relevante, konkrete og ambisiøse tiltak. På denne måten viser UiB vilje til å aktivt og profesjonelt forholde seg til de mange muligheter som allerede eksisterer, og som kan og bør utvikles videre i grenseflatene mellom egen institusjon og andre aktører.

Universitetet må bevare sin egenart, med en autonom og selvstendig rolle også for framtiden. Vi tror imidlertid at Victor Normann berørte et nøkkelpunkt i sitt innlegg på høringskonferansen, der han påpekte at ”markedstilpassing” av universitetene som institusjoner vil hindre ”markedstilpassing” av de enkelte forskerne. En profesjonalisert håndtering av utfordringene i grenseflatene mot omverden vil, slik vi ser det, tjene som et vern av helt sentrale akademiske verdier både i forhold til ansatte og studenter ved universitetene, og for institusjonene som helhet.

Handlingsplanen kunne vært mer uttømmende både i beskrivelsen av eksisterende kontaktpunkter med omverden og i form av ytterligere tiltak. Men nettopp det at planen er fokusert, og at man har prioritert et ”håndterlig” antall tiltak, gjør den god. Den er ambisiøs men samtidig realistisk og ”målbar” i forhold til gjennomføring.

Fakultetet er svært fornøyd med at prosessen har vært åpen og inkluderende, der aktører med førstehånds erfaring og tung kompetanse har vært trukket inn. Dette gjenspeiles tydelig i

planen som oppleves som ærlig i sin virkelighetsbeskrivelse og høyst relevant i utvelgelsen av tiltak.

Utfordringer i det videre arbeidet

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet ser det som svært viktig for UiB å lykkes i steget fra ”plan” til ”handling”. Dette er viktig fordi et godt samspill med omgivelsene er med på å forme UiB og legge grunnlaget for kvalitet i forskning og utdanning, men også på å utvikle og forme regionen i en mer kunnskapsintensiv retning.

Det er vanskelig å se for seg realisering av alle tiltakene uten at det avsettes ekstra ressurser, av faglig og administrativ karakter, til dette arbeidet fra UiB sin side, i hvert fall for en periode.

Nøkkelen til suksess vil nok på mange måter ligge i å finne en god måte å organisere, administrere og styre en mer profesjonalisert samhandling på. Organiseringen vil måtte gå på tvers av disiplinene og fakultetene, men må samtidig sikre god forankring og nær samhandling med fagmiljøene. Dette representerer en betydelig utfordring. Kompetansen, evnen og viljen til samhandling eksisterer uomtvistelig ved UiB, men organisasjonen er kompleks med mange sterke enkeltaktører.

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet vil gjerne bidra i videre diskusjoner om hvordan disse utfordringene best kan løses.

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet ønsker å bidra tungt

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet har allerede utstrakt samhandling med omverden gjennom forskningen og en omfattende kandidatproduksjon, og har mange planer og ønsker om å styrke samhandlingen ytterligere.

Handlingsplanen vil bidra konkret til fakultetets videreutvikling av samhandlingen med omverden ved at den for fremtiden vil bygge på et sterkere institusjonelt fundament.

En mer kunnskapsintensiv region vil gi umiddelbar gevinst for vår forskning og våre kandidater. Fakultetet er av den oppfatning at en mer systematisk, profesjonalisert og koordinert håndtering av samspillet, med økt forståelse for de ulike aktørenes utfordringer, vil utløse enda mer av det potensial som eksisterer ved fakultetet.

Med den planen som nå foreligger, og gitt en organisering av dette arbeidet som sikrer reell forankring i fagmiljøene og i deres strategiske planer, har fakultetet, UiB og regionen et verdifullt og reelt grunnlag for en positiv utvikling til felles beste.

Bjørn Åge Tømmerås
fakultetsdirektør

Kristin Bakken
rådgiver